
Quarta-feira, 15 DE ABRIL DE 201528 DIÁRIO OFICIAL Nº 32867

CONSIDERANDO o teor da Lei nº8.666/93, com as alterações 
introduzidas pela Lei nº8.833/94 e regulamentações posteriores, 
que regulam os procedimentos licitatórios no âmbito da 
Administração Pública;
R E S O  L  V  E:
I - CONSTITUIR COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, 
integrada pelos servidores abaixo designados, para, sob a 
presidência do primeiro, desempenharem as funções de receber, 
examinar e julgar todos os documentos e procedimentos 
relativos às licitações de interesse do ITERPA, promovendo, na 
forma da Lei, o cadastro dos licitantes:
1 - Danilo Augusto dos Santos Anjos, Administrador, matrícula 
n°80845091/1, CPF nº516.916.202-20 - Presidente;
2 - Gizelle do Socorro Araújo de Alencar, Administrador, matrícula 
n°80845073/1, CPF nº 655.932.002-20 - Membro;
3 - Juliangela de Mendonça Cardoso, Coordenador Administrativo, 
matrícula nº57234988/1, CPF nº584013692-15 - Membro;
4 - Mariceli Nascimento Moura, Coordenador de Cadastro de 
Imóveis Rurais, matrícula n°57191750/1 - CPF nº517696702-
20 - Membro;
5 - Charles Augustus Pinheiro Pereira, Gerente de Logística e 
Transporte, matrícula nº54188779/4, CPF nº175.462.572-04 - 
Membro;
6 - Arnaldo Correa de Castro, Of. Administrativo, matrícula 
nº3167577/1. CPF nº116.366.102-34 - Membro.
II - DELEGAR competência ao servidor _Sandra Rosemary Pereira 
de Souza Nery, Diretor de Administração e Finanças, matrícula 
n°5414670, CPF nº174.882.052-72, como Homologador da 
Comissão Permanente de Licitação.
III - A Comissão instituída por esta Portaria terá um mandato 
de 01 (hum) ano, vedada a recondução da totalidade de seus 
membros para a mesma tarefa no período subsequente, a teor 
do disposto no Art. 51, parágrafo 4º da Lei Federal nº8.666/93 e 
legislação posterior que a alterou.
III - FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria, a contar de 
10 de maio de 2015.

Publique-se.
DANIEL NUNES LOPES

Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
08 de abril de 2015.

Protocolo 817266

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ  RURAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº. 098/2015, Datada de 27 de 
março de 2015, publicada no DOE. 32.857, de 30 de mar-
ço de 2015.
Onde lê-se: no período de 06 a 14/04/2015.
Leia - se: no período de 06/04 a 13/04/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 817159

ERRATA DA PORTARIA Nº. 094/2015, Datada de 25 de 
março de 2015, publicada no DOE. 32.855, de 26 de mar-
ço de 2015.
Onde lê-se: no período de 06 a 14/04/2015.
Leia - se: no período de 06/04 a 13/04/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 817163

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A CONTRATO

Termo Aditivo: 1

Data de Assinatura: 02/03/2015

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual, em 

conformidade com o art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 e Cláusula 

Sexta do contrato aditado.

Vigência: 04/03/2015 a 03/12/2015

Valor: R$ 6.000,00

Dotação Orçamentária: PI 284868C Elemento de Despesa 

339039 Fonte do Recurso 1101000000 Ação 187427

Contrato: 11

Exercício: 2014

Contratado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA - CIEE.

CNPJ: 61.600.839/0001-55

Endereço: Rua dos Mundurucus, nº 2710, Cremação, CEP 

66.040-270 - Belém/PA.

Ordenador: Frederico Aníbal da Costa Monteiro

Protocolo 816991

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 105/2015       Belém, 13/04/2015.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 

estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 

de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/153008.

RESOLVE: CONCEDER 4,5 (quatro e meia) diárias, ao servidor 

Maycon Douglas Mota Fiel, cargo de Apoio Técnico, matricula: 

5719666-2; Origem: Belém/PA; Destino(s): Marabá/PA; 

Período(s): 22/04 a 26/04/2015 Objetivo: Transportar o 

patrimônio do NGPR deste município para a sede em Belém; 

Fundamento legal: Lei 5.810/94;

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Michelle Abrahão Abdon

Gerente Financeira

Protocolo 817062

PORTARIA Nº. 106/2015       Belém, 14/04/2015

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 

estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 

de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/152325.

RESOLVE:

CONCEDER 4,5 (quatro e meia) diárias, ao servidor Arnaldo 

Henrique de Oliveira, cargo de Motorista, matricula 3272435/1, 

para custear as despesas com a viagem a MARABÁ no período 

de 22/04 a 26/04/2015, com o objetivo de Conduzir o servidor 

Maycon Douglas Mota Fiel. ao município mencionado. Conforme 

Lei Estadual 5810/94.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Michelle Abrahão Abdon

Gerente Financeira
Protocolo 817081

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA   
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 1163/2015
Objetivo: Realizar fi scalização do trânsito de animais, vegetais, 
seus produtos e subprodutos, atendendo a meta 1, etapa 1.2, do 
Convênio SUASA Nº 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM
Destino: CAPANEMA
Servidor:
541857431/ ELTON BANDEIRA TODA (GERENTE) / 3,5 DIÁRIAS 
/ 30/03 A 02/04/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 817397

Portaria: 1162/2015
Objetivo: Realizar fi scalização do trânsito de animais, vegetais, 
seus produtos e subprodutos, atendendo a meta 1, etapa 1.2, do 
Convênio SUASA Nº 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: TERRA ALTA
Destino: CAPANEMA
Servidor:
541927071/ ENGEL BLAGITZ CICHOVSKI (ENGENHEIRO 
AGRÔNOMO) / 3,5 DIÁRIAS / 30/03 A 02/04/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 817413

Portaria: 1161/2015
Objetivo: Realizar fi scalização do trânsito de animais, vegetais, 
seus produtos e subprodutos, atendendo a meta 1, etapa 1.2, do 
Convênio SUASA Nº 794629/2013
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MOJU
Destino: MARITUBA
Servidor:
57223711 1/ PAULO FERNANDO PIRES BASTOS JUNIOR (MÉDICO 
VETERINÁRIO) / 3,5 DIÁRIAS / 30/03 A 02/04/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 817422

Portaria: 1160/2015
Objetivo: Dar apoio na fi scalização do trânsito de animais, 
vegetais, seus produtos e subprodutos, atendendo a meta 1, 
etapa 1.2, do Convênio SUASA Nº 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM
Destino: MARITUBA
Servidor:
571918521/ WANDO CAMPOS BARRETO (AUXILIAR DE CAMPO) 
/ 3,5 DIÁRIAS / 30/03 A 02/04/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 817442
Portaria: 1159/2015
Objetivo: Realizar fi scalização do trânsito de animais, vegetais, 

seus produtos e subprodutos, atendendo a meta 1, etapa 1.2, do 

Convênio SUASA Nº 794629/2013.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.

Origem: SALVATERRA
Destino: MARITUBA


